
 Protokół z LIII 

Sesji Rady Gminy Iłowo-Osada  

z dnia 30 listopada 2022 roku 

 

 

 LIII Sesja Rady Gminy Iłowo-Osada została przeprowadzona w dniu 30 listopada 2022 

roku w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Iłowie-Osadzie pod 

przewodnictwem Przewodniczącej Rady Gminy Iłowo-Osada pani Teresy Świątkowskiej.  

 Obrady rozpoczęto o godzinie 15:00, a zakończono o godzinie 16:36 tego samego 

dnia. Ustawowy skład rady wynosi – 15 tu radnych, w sesji uczestniczy 15 radnych zgodnie  

z załączoną listą obecności.  

Ponadto  w sesji udział wzięli: 

1. pan Sebastian Cichocki – Wójt Gminy, 

2. pani Mirosława Tyszko – Sekretarz Gminy, 

3. pani Teresa Wiecińska – Skarbnik Gminy, 

4. pani Anna Rycombel – Kierownik Referatu Inwestycji, Rozwoju i Zamówień 

Publicznych, 

5. pan Piotr Wilgowicz – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Iłowie-

Osadzie, 

6. pani Barbara Berg – Kierownik Referatu Edukacji, Zdrowia, Kultury, Sportu i Promocji, 

7. pani Agnieszka Wróblewska – Kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej w Iłowie-

Osadzie, 

8. pani Alicja Osiecka – podinsp. ds. gospodarki nieruchomościami i  działalności 

gospodarczej, 

9. pani Katarzyna Kowalska – st. ds. edukacji, zdrowia oraz pozyskiwania środków 

pozabudżetowych, 

10. pan Mateusz Branczewski – pracownik Referatu, Edukacji, Zdrowia, Kultury, Sportu 

 i Promocji, 

11. pani Monika Iwańska – Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Iłowie-

Osadzie, 

oraz sołtysi.    

Przebieg sesji: 

 

Ad. pkt. 1   

Otwarcie obrad i stwierdzenie prawomocności. 

Przewodnicząca Rady Gminy Iłowo-Osada Teresa Świątkowska powitała radnych, 

pracowników urzędu, zaproszonych gości oraz wszystkich, którzy oglądają sesję za 

pośrednictwem mediów.  



Następnie Przewodnicząca Rady Gminy Iłowo-Osada poinformowała, że ustawowy 

skład Rady wynosi 15 radnych, w sesji uczestniczy 15 radnych zgodnie z załączona listą 

obecności i stwierdziła quorum władne do podejmowania prawomocnych uchwał.  

             Kolejno Przewodnicząca Rady Gminy odczytała klauzulę informacyjną dotyczącą 

obrad Rady. Powyższa informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Ad. pkt. 2  

Przyjęcie porządku obrad. 

 Przewodnicząca Rady Gminy Iłowo-Osada pani Teresa Świątkowska zwróciła się do 

radnych z pytaniem, czy są jakieś propozycje dotyczące zmiany w porządku obrad? 

Propozycji nie było, więc Przewodnicząca Rady Gminy poddała porządek obrad pod 

głosowanie. ,,Za” przyjęciem porządku obrad głosowało – 15 tu radnych. Porządek obrad 

został przyjęty jednogłośnie. Protokół Głosowania imiennego stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu.  

 Porządek obrad został przyjęty w następującym brzmieniu: 

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie prawomocności. 

2. Przyjęcie porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu z LII Sesji Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 31 października 2022 roku. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie: przyjęcia „Programu współpracy Gminy Iłowo-Osada  

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy 

z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 

2023” 

5. Podjęcie uchwały w sprawie: przyjęcia Regulaminu określającego szczegółowe warunki 

udzielania stypendium Wójta Gminy Iłowo-Osada za wyniki w nauce oraz jednorazowej 

nagrody finansowej za wybitne osiągnięcia, formy i zakres tej pomocy oraz tryb 

postępowania. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie: określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie: określenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy 

Iłowo-Osada na zadania służące ochronie powietrza, polegające na wymianie źródeł 

ogrzewania węglowego na proekologiczne w budynkach mieszkalnych położonych na 

terenie Gminy Iłowo-Osada. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie: rozpatrzenia skargi  z dnia 4 listopada 2022 roku na 

opieszałe i nieskuteczne działania Gminy  Iłowo-Osada. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy  

Iłowo-Osada na lata 2022-2030. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany budżetu gminy na 2022 rok. 



11. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych gminy Iłowo-Osada za rok szkolny 

2021/2022. 

12. Informacja Wójta Gminy Iłowo-Osada z realizacji uchwał w okresie międzysesyjnym. 

13. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy z działań podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym.  

14. Sprawy bieżące. 

15. Zamknięcie obrad. 

Ad. pkt. 3  

Przyjęcie protokołu z LII Sesji Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 31 października 2022 roku. 

 Przewodnicząca Rady Gminy Iłowo-Osada pani Teresa Świątkowska poinformowała 

zebranych, że protokół z LII Sesji Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 31 października 2022 roku 

został sporządzony  przez pracownika obsługującego Radę Gminy i był do wglądu. Kolejno 

przewodnicząca Rady Gminy przeszła do przeprowadzenia głosowania w  sprawie: przyjęcia 

protokołu z LII Sesji Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 31 października 2022 roku. ,,Za” 

przyjęciem protokołu z LII Sesji Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 31 października 2022 roku 

głosowało – 15 – tu radnych. Protokół został przyjęty jednogłośnie. Protokół głosowania 

imiennego stanowi załącznik  do niniejszego protokołu.  

Ad. pkt. 4  

Podjęcie uchwały w sprawie: przyjęcia „Programu współpracy Gminy Iłowo-Osada  

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z 

dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 

2023” 

 Przewodnicząca Rady Gminy Iłowo-Osada poprosiła o zabranie głosu pana Mateusza 

Branczewskiego pracownika Referatu Edukacji, Zdrowia, Kultury, Sportu i Promocji. Pan 

Mateusz Branczewski wyjaśnił, że w myśli art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2022, poz. 1327 t. j. z późn.zm.) 

organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego uchwala roczny program współpracy z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3. Program ma 

na celu lepsze wykonywanie zadań Gminy Iłowo-Osada poprzez możliwie pełne 

wykorzystanie potencjału organizacji pozarządowych, zwiększenie skuteczności 

i efektywności działań związanych z realizacją zadań publicznych i dalszy wzrost partycypacji 

społecznej w rozwiązywaniu problemów lokalnych. Program reguluje zakres współpracy 

w wymiarze finansowym, pozafinansowym, określa cele, zasady, formy i zakres 

przedmiotowy, w ramach posiadanych środków. Program stanowi propozycję dla wszystkich 

organizacji i podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie wyrażających wolę i gotowość współpracy w działalności na 

rzecz gminy Iłowo-Osada i jej mieszkańców. Konsultacje projektu uchwały przeprowadzono 

w terminie od dnia 8 listopada 2022 r. do 14 listopada 2022 r. włącznie na podstawie 

Zarządzenia Nr 78/2022 Wójta Gminy Iłowo-Osada z dnia 31 października 2022 r w sprawie 



przeprowadzenia konsultacji z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami, o których 

mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów 

aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych 

organizacji. Informacja o rozpoczęciu konsultacji opublikowana była na stronie Biuletynu 

Informacji Publicznej www.ilowo-osada.biuletyn.net oraz wywieszona na tablicy 

informacyjnej w Urzędzie Gminy Iłowo-Osada, ul. Wyzwolenia 5, 13-240 Iłowo-Osada. We 

wskazanym terminie konsultacji nie wpłynęła żadna propozycja, opinia, uwaga lub wniosek 

do projektu Programu będącego przedmiotem konsultacji. Wobec powyższego odstąpiono 

od sporządzenia zestawienia opinii, uwag i wniosków wraz z uzasadnieniem ich przyjęcia 

bądź odrzucenia. Mając na uwadze powyższe przyjęcie przedmiotowej uchwały jest 

konieczne i zasadne. Po wypowiedzi pana Mateusza Branczewskiego  Przewodnicząca Rady 

Gminy zwróciła się do radnych, czy są pytania? Pytań, nie było, więc Przewodnicząca poddała 

projekt uchwały w sprawie: przyjęcia „Programu współpracy Gminy Iłowo-Osada 

 z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy 

 z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego 

 i o wolontariacie na rok 2023” pod głosowanie. ,,Za” przyjęciem uchwały w sprawie: 

przyjęcia „Programu współpracy Gminy Iłowo-Osada z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku 

 o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2023” głosowało – 15 – tu 

radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie. Protokół głosowania imiennego stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. Uchwała został oznaczona Nr LIII/369/22 i stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu.  

Ad. pkt. 5 

Podjęcie uchwały w sprawie: przyjęcia Regulaminu określającego szczegółowe warunki 

udzielania stypendium Wójta Gminy Iłowo-Osada za wyniki w nauce oraz jednorazowej 

nagrody finansowej za wybitne osiągnięcia, formy i zakres tej pomocy oraz tryb 

postępowania. 

 Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła o zabranie głosu panią Katarzynę Kowalską 

podinsp. ds. edukacji zdrowia, oraz pozyskiwania środków pozabudżetowych. Pani Katarzyna 

Kowalska poinformowała, że  projekt uchwały Rady Gminy Iłowo-Osada w sprawie przyjęcia 

Regulaminu określającego szczegółowe warunki udzielania stypendium Wójta Gminy Iłowo-

Osada za wyniki w nauce oraz jednorazowej nagrody finansowej za wybitne osiągnięcia, 

formy i zakres tej pomocy oraz tryb postępowania powstał na bazie kilkuletnich doświadczeń 

przyznawania stypendium. Celem priorytetowym przedłożenia niniejszego projektu uchwały 

Rady Gminy Iłowo-Osada jest ujednolicenie kryteriów oceny osiągnieć uczniów w 

perspektywie podejmowanie decyzji o przyznaniu stypendium oraz jednorazowej nagrody 

finansowej uzdolnionym uczniom szkół podstawowych na terenie Gminy Iłowo-Osada. 

Stypendium oraz jednorazowa nagroda finansowa są formami wyrażenia uznania dla 

uczniów odznaczających się wybitnymi osiągnięciami edukacyjnymi w danym roku szkolnym 

w różnych dziedzinach nauki, sportu i sztuki. 

Projekt niniejszej uchwały stanowi element programu, który wspiera uzdolnione dzieci  

i młodzież i ma na celu zachęcenie wszystkich uczniów do podejmowania edukacyjnych 



wyzwań oraz nagradzanie systematyczności i pracy jakie młody człowiek wkłada w swoje 

wykształcenie. Ma też inspirować innych uczniów do uzyskiwania coraz lepszych wyników w 

nauce. Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne. Po wypowiedzi pani Katarzyny 

Kowalskiej Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się do radnych, czy są pytania odnośnie 

omawianego projektu uchwały. Pytań nie było, więc Przewodnicząca Rady Gminy poddała 

projekt uchwały w sprawie: przyjęcia Regulaminu określającego szczegółowe warunki 

udzielania stypendium Wójta Gminy Iłowo-Osada za wyniki w nauce oraz jednorazowej 

nagrody finansowej za wybitne osiągnięcia, formy i zakres tej pomocy oraz tryb 

postępowania pod głosowanie. ,,Za”  przyjęciem uchwały głosowało – 15 – tu radnych. 

Uchwała została przyjęta jednogłośnie. Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. Uchwała została oznaczona Nr LIII/370/22 i stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu.  

Ad. pkt. 6 

Podjęcie uchwały w sprawie: określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła o zabranie głosu panią Katarzynę Kowalską 

podinsp. ds. edukacji zdrowia, oraz pozyskiwania środków pozabudżetowych. Pani Katarzyna 

Kowalska poinformowała, że  zgodnie z ustawą z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe 

rodzicom, którzy zapewniają dowożenie dzieci niepełnosprawnych do szkół i przedszkoli 

przysługuje prawo zwrotu kosztu przewozu, który obliczany jest wg wzoru ustalonego w art. 

39a ust. 2 cytowanej ustawy. Dotychczas jednym z elementów wzoru była średnia cena 

jednostki paliwa w danej gminie. W wyniku nowelizacji ustawy Prawo oświatowe 

opublikowanej 12 października 2022 r. zwrot kosztów przewozu dzieci obliczany będzie wg 

zmienionego wzoru, którego elementem nie będzie średnia cena jednostki paliwa w danej 

gminie, ale ustalona przez gminę stawka za 1 km przebiegu pojazdu, którym rodzice 

przewożą dzieci, przy czym stawka ta nie będzie mogła być niższa, niż określona w przepisach 

wydanych na podstawie ustawy o transporcie drogowym. Zaproponowane zmiany pozwolą 

na urealnienie kwoty zwracanej przez jednostkę samorządu terytorialnego rodzicom 

 w związku z ponoszonymi przez nich kosztami dowożenia dziecka niepełnosprawnego 

 do właściwej placówki oświatowej. Zatem Rada Gminy zobowiązana jest do podjęcia 

uchwały w w/w sprawie.   Po wypowiedzi pani Katarzyny Kowalskiej Przewodnicząca Rady 

Gminy zwróciła się do radnych, czy są pytania odnośnie omawianego projektu uchwały? 

Pytań, nie było, więc Przewodnicząca Rady Gminy poddała projekt uchwały w sprawie: 

określenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu pod głosowanie. ,,Za” przyjęciem uchwały 

 w sprawie; określenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu głosowało – 15 radnych. Uchwała 

został podjęta jednogłośnie. Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. Uchwała została oznaczona Nr LIII/371/22 i stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

Ad. pkt. 7.  



Podjęcie uchwały w sprawie: określenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy 

Iłowo-Osada na zadania służące ochronie powietrza, polegające na wymianie źródeł 

ogrzewania węglowego na proekologiczne w budynkach mieszkalnych położonych na 

terenie Gminy Iłowo-Osada. 

Przewodnicząca Rady Gminy pani Teresa Świątkowska poprosiła o zabranie głosu 

panią Alicję Osiecką podinsp. ds. gospodarki nieruchomościami i działalności gospodarczej. 

Pani Alicja Osiecka poinformowała zebranych, że zgodnie z przepisami ustawy prawo 

ochrony środowiska do zadań własnych gminy należy finansowanie ochrony środowiska w 

zakresie przedsięwzięć związanych z ochroną powietrza. Pomoc finansowa może polegać 

m.in. na udzielaniu dotacji celowych osobom fizycznym na dofinansowanie wymiany kotła 

węglowego na proekologiczne. W związku z tym, że uchwała obowiązująca aktualnie traci 

moc z końcem bieżącego roku, konieczne jest podjęcie uchwały, dzięki której możliwe będzie 

kontynuowanie działań mających na celu zmniejszenie emisji zanieczyszczeń do powietrza. 

Projekt uchwały uzgodniono z Ministrem Rolnictwa i Rozwoju Wsi, a także z Prezesem 

Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów. Wobec powyższego podjęcie niniejszej 

uchwały jest zasadne. Po wypowiedzi pani Alicji Osieckiej Przewodnicząca Rady Gminy 

zwróciła się do radnych, czy są pytania  odnośnie omawianego projektu uchwały. Pytań nie 

było, więc Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały w sprawie: określenia zasad 

udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Iłowo-Osada na zadania służące ochronie 

powietrza, polegające na wymianie źródeł ogrzewania węglowego na proekologiczne  

w budynkach mieszkalnych położonych na terenie Gminy Iłowo-Osada pod głosowanie.  

,,Za”  przyjęciem ww. uchwały głosowało – 15 radnych. Uchwała została przyjęta 

jednogłośnie. Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Uchwała została oznaczona Nr LIII/372/22 i stanowi załącznik  do niniejszego protokołu.  

Ad. pkt. 8 

Podjęcie uchwały w sprawie: rozpatrzenia skargi  z dnia 4 listopada 2022 roku na 

opieszałe i nieskuteczne działania Gminy  Iłowo-Osada. 

Przewodnicząca Rady Gminy poprosił o zabranie głosu panią Olgę Danielewicz- 

Wójcik Przewodniczącą Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Pani Olga Danielewicz-Wójcik 

poinformowała, że w dniu czwartego listopada 2022 roku wpłynęła skarga B.M. na 

opieszałość działań Gminy Iłowo Osada, które według skarżącej winno skutkować likwidacją 

nielegalnego wysypiska śmieci i odpadów budowlanych. Zgodnie 

 z zapisem art. 237 Kodeksu postępowania administracyjnego Rada Gminy rozpatruje skargi 

na działalność Wójta Gminy Iłowo Osada w zakresie zaniedbania lub nienależytego 

wykonywania powierzonych mu zadań, naruszenia praworządności lub interesów 

skarżącego, a także przewlekłe lub biurokratyczne załatwianie spraw. Rada Gminy Iłowo 

Osada rozpatruje skargi na działalność Wójta przy udziale powołanych do tego komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji. Powyższa komisja w dniu 16 listopada 2022 roku odbyła posiedzenia 

 i przeprowadziła postępowanie wyjaśniające w powyższej sprawie. Wyjaśnień udzieliła Pani 

Anna Rycombel, Kierownik Referatu Inwestycji, Rozwoju i Zamówień Publicznych, która 

poinformowała, że pismem z dnia 6 kwietnia 2022 r. skarżąca zwróciła się do tutejszego 

Urzędu Gminy z prośbą o wszczęcie postępowania mające na celu wyjaśnienie, na jakiej 



podstawie są zwożone odpady budowlane na jednej z działek zlokalizowanych w sąsiedniej 

posesji, której jest właścicielką. Wójt Gminy postanowieniem z dnia 18 maja 2022 r. odmówił 

skarżącej wszczęcia postępowania w sprawie odpadów zgromadzonych na przedmiotowym 

terenie z uwagi na fakt, iż nie jest ona stroną postępowania. Działania w powyższej sprawie 

zostały podjęte już w dniu 6 kwietnia 2022 r. przez dokonanie wizji terenowej 

przedmiotowego terenu i skierowanie pisma do właściciela nieruchomości, o czym skarżąca 

również została poinformowana. Wójt Gminy Iłowo Osada z dnia 18 maja 2022 roku wszczął 

z urzędu postępowanie administracyjne w sprawie wydania decyzji nakazującej posiadaczom 

odpadów usunięcie ich z miejsca nie przeznaczonego do ich składowania i magazynowania,  

o czym poinformowano właścicieli działki, na której odpady się znajdują. Ponadto Wójt 

Gminy zwrócił się do starosty działdowskiego z prośbą o udzielenie informacji, czy dla 

przedmiotowej działki zostało wydane pozwolenie na składowanie odpadów. W odpowiedzi 

Starostwo Powiatowe poinformowało, że dla przedmiotowej działki nie wydano decyzji ani 

pozwoleń na zbieranie i magazynowanie odpadów. Dnia 5 lipca 2022 r. Wójt Gminy wydał 

decyzję nakazującą usunięcie z powyższego terenu zgromadzonych odpadów. Do dnia 17 

października 2022 r. ponownie przeprowadzono wizję terenową, podczas której właściciel 

dokonywał uprzątnięcia terenu. Część odpadów była już skruszona i przygotowana do 

transportu. Właściciel działki poinformował, że firma wynajęta do uprzątnięcia odpadów 

miała awarię sprzętu i prace zostaną wznowione, gdy sprzęt zostanie naprawiony. Analizując 

skargę i po wysłuchaniu wyjaśnień Kierownik Referatu Inwestycji, Rozwoju i Zamówień 

Publicznych pani Anny Rycombel  i po zapoznaniu się z dokumentacją przedmiotowej 

sprawy, Komisja Skarg i Wniosków i Petycji uznała, że zarzuty skargi są niezasadne,  

a postępowanie Wójta w przedmiotowej sprawie jest prawidłowe oraz nie stwierdzono 

zaniedbań ani nienależytego wykonywania zadań przez Wójta. Mając na uwadze powyższe, 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zarekomendowała Radzie Gminy Iłowo - Osada uznanie 

przedmiotowej skargi za bezzasadną. Po wypowiedzi pani Olgi Danielewicz-Wójcik 

Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się do radnych, czy są pytania odnośnie wyżej 

omawianego projektu uchwały? Pytań nie było, więc Przewodnicząca Rady Gminy poddała 

projekt uchwały w sprawie: rozpatrzenia skargi  z dnia 4 listopada 2022 roku na opieszałe  

i nieskuteczne działania Gminy  Iłowo-Osada pod głosowanie. ,,Za” przyjęciem uchwały  

w sprawie rozpatrzenia skargi  z dnia 4 listopada 2022 roku na opieszałe  

i nieskuteczne działania Gminy  Iłowo-Osada głosowało – 15 radnych.  Uchwała została 

podjęta jednogłośnie. Protokół głosownia imiennego stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. Uchwała została oznaczona Nr LIII/373/22 i stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu.  

Ad. pkt. 9  

Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy  

Iłowo-Osada na lata 2022-2030. 

 Przewodnicząca Rady Gminy Iłowo-Osada poprosiła o zabranie głosu panią Teresę 

Wiecińską Skarbnik Gminy. Pani Teresa Wiecińska poinformowała, że w uchwale w sprawie 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Iłowo-Osada na lata 2022-2030 zmieniono 

załącznik  Nr 1, czyli Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Iłowo-Osada na lata 2022-2030, 



zmieniono wykaz przedsięwzięć realizowanych w latach 2022-2023, oraz zgodnie 

załącznikiem Nr 3 dodano objaśnienia przyjętych wartości w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej.  

W roku 2022 w załączniku Nr 1 dokonano następujących zmian poszczególnych pozycji:  

- dochody ogółem,  

- dochody bieżące, 

- dochody z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące, 

- pozostałe dochody bieżące, 

- dochody majątkowe, 

- dochody z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na inwestycje, 

- wydatki ogółem, 

- wydatki bieżące,  

- wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 

- wydatki majątkowe w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne, 

- różnicę między dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi, 

-  różnicę między dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi skorygowanymi o wolne 

środki, 

- wydatki objęte limitem. 

W roku 2023 zmieniono: 

- wydatki objęte limitem. 

W załączniku nr 2 w  wykazie  przedsięwzięć: 

- Dodano nowe przedsięwzięcia: 

1. „Preferencyjny zakup węgla dla gospodarstw domowych” Zadanie będzie realizowane 

 w roku 2022-2023. Łączne nakłady przewidywane do poniesienia 4.100.000,00 zł w roku 

2022 limit wydatków 2.050.000,00 zł oraz 2.050.000,00 zł limit wydatków w roku 2023. Limit 

zobowiązań na kwotę 4.100.000,00 zł.  

2. „Zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego”. Zadanie będzie 

realizowane w latach 2022-2023. Łączne nakłady 59.600,00 zł. Limit wydatków na rok 2022 – 

0,00 zł, limit wydatków na rok 2023 – 59.600,00 zł. Limit zobowiązań 59.600,00 zł.  

- Zmieniono zakres lat dla przedsięwzięcia Erasmus + Wkraczać w przyszłość z grami 

umysłowymi” projekt zostanie zakończony w roku 2022, w związku z tym środki z roku 2023 

przeniesiono na rok 2022. Limit wydatków na rok 2022 – 154.634,88 zł. Wszystkie naniesione 

zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej są zgodne z uchwałą w sprawie zmian budżecie  



Po wypowiedzi pani Teresy Wiecińskiej Przewodnicząca Rady Gminy Iłowo-Osada 

Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się do radnych, czy są pytania odnośnie omawianego 

projektu uchwały. Pytań nie było, więc Przewodnicząca Rady Gminy poddała projekt uchwały 

w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Iłowo-Osada na lata 2022-2030 

pod głosowanie. ,,Za” przyjęciem uchwały w sprawie zmiany  Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Iłowo-Osada na lata 2022-2030 głosowało – 15 tu radnych. Uchwała 

została podjęta jednogłośnie. Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. Uchwała została oznaczona Nr LIII/374/22 i stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu.  

Ad. pkt. 10 

Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany budżetu gminy na 2022 rok. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Iłowo-Osada poprosiła o zabranie głosu panią Teresę 

Wiecińską Skarbnik Gminy. Pani Teresa Wiecińska poinformowała, że w uchwale w sprawie 

zmian w budżecie gminy na 2022 rok zwiększono budżet zarówno po stronie dochodów jak 

 i wydatków o kwotę 3.673.726.58. Po zmianach dochody ogółem wynoszą 53.910.496,25 zł 

w tym dochody bieżące wynoszą 42.083.813,25 zł, dochody majątkowe 11.836.683.00 zł. 

Wydatki ogółem wynoszą 56.813.407,03 zł, wydatki bieżące wynoszą 41.999.934,63, wydatki 

majątkowe 14.813.472,40. Wydatki inwestycyjne w roku 2022 wynoszą 14.060.209,40. 

Deficyt budżetu pozostaje na tej samej wysokości, czyli kwota 2.902.910,78 zł zostanie 

pokryty przychodami pochodzącymi z: 

- kredytu w kwocie 1.600.000,00 zł, 

- wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu jednostki samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń kredytów z lat 

ubiegłych w kwocie 707.008,96 zł, 

- niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach – 

455.248,50 zł, 

- niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 

wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 

140.653,32 zł. 

Dochody 

 

Dział 600 Transport i łączność 



- Zmniejszono dochody z tytułu środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 – z 

Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych – 59.655,00 zł na 

zadanie inwestycyjne „Rozbudowa drogi gminnej ul. Staszica w Iłowie-Osadzie”.  

Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa    

Zwiększono dochody z tytułu wpłat z odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa 

użytkowania wieczystego nieruchomości – 74.609,00 zł.  

Dział 758 Różne rozliczenia 

- Zwiększono dochody z tytułu środków finansowych z niewykorzystanych w terminie 

wydatków, które nie wygasają z upływem roku – 94.026,00 zł. 

- Zwiększono dochody z tytułu środków z Funduszu Pomocy na finansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy - środki na dodatkowe zadania 

oświatowe – 7.317,00 zł (zwiększenie na podstawie wpływu środków na rachunek bankowy). 

Dział 801 Oświata i wychowanie 

- Zwiększono dochody z tytułu dotacji na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały 

edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe – 7.429,58 zł. – Decyzja Wojewody Warmińsko-

Mazurskiego Nr FK 456/2022   

Dział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

- Zwiększono dochody z tytułu wpływów z różnych dochodów – wpłaty mieszkańców na 

zakup węgla w cenach preferencyjnych – 2.050.000,00 zł. 

- Zwiększono plan dochodów z tytułu środków na wypłatę dodatku węglowego – 

1.500.000,00 zł. (Zwiększenia planu dochodów w tym dziale dokonano na podstawie 

wniosków i szacowanych kwot na wypłaty). 

Wydatki 

Dział 600 Transport i łączność 

- Zwiększono wydatki na zakup materiałów i wyposażenia – 2.000,00 zł, na zakup usług 

pozostałych – 15.000,00 zł oraz przeniesiono środki miedzy paragrafami 6370 ze środków 

Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na paragraf 6050 Wydatki 

inwestycyjne jednostek budżetowych kwota 59.655,00 zł.   

Dział 750 Administracja publiczna 

- Zwiększono wydatki na zakup usług remontowych – 2.000,00 zł, na zakup usług pozostałych 

6.716,00 zł oraz na zakup środków żywności 1.000,00 zł. Pomniejszono natomiast wydatki na 

różne opłaty i składki – 2.000,00 zł.  

 

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  



- Zwiększono plan wydatków na zakup materiałów i wyposażenia – 7.000,00 zł, 

pomniejszono natomiast plan wydatków na zakup usług zdrowotnych – 3.000,00 zł, na zakup 

usług pozostałych – 3.000,00 zł, oraz na szkolenia pracowników – 6.000,00 zł. 

Dział 757 Obsługa długu publicznego  

- Zwiększono plan wydatków na odsetki od kredytów – 30.000,00 zł. 

Dział 801 Oświata i wychowanie 

- Zwiększono plan wydatków na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub 

materiały ćwiczeniowe – 7.429,58 zł - Decyzja Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr FK 

456/2022  

- Zwiększono plan wydatków na dotację dla niepublicznego przedszkola w Iłowie-Osadzie – 

3.924,00 zł. 

- Dokonano przeniesień i zmian w planach szkół zgodnie z wnioskami Dyrektorów Szkół,  tym 

również zwiększono plan wydatków na realizację projektu ERASMUS + realizowanego przez 

ZS Nr 2 w Narzymiu  - 32.136,00 zł. 

- Zwiększono wydatki z tytułu środków z Funduszu Pomocy na finansowanie zadań bieżących 

w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy - środki na dodatkowe zadania oświatowe – 

7.317,00 zł (zwiększenie na podstawie wpływu środków na rachunek bankowy). 

Dział 851 Ochrona zdrowia 

- Zwiększono plan wydatków na zakup czujników dymu - 5.000,00 zł.  

- Zmniejszono wydatki na utrzymanie świetlic socjoterapeutycznych- 365,00 zł. 

Dział 852 Pomoc społeczna  

- Dokonano przeniesień w planie wydatków zgodnie z pismem Kierownika GOPS.  

Dział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej  

- Zwiększono wydatki na preferencyjny zakup węgla dla mieszkańców – 2.050.000,00   zł. 

- Zwiększono plan wydatków na wypłatę dodatku węglowego – 1.500.000,00 zł. (Zwiększenia 

planu wydatków w tym dziale dokonano na podstawie wniosków i szacowanych kwot na 

wypłaty). 

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  

- Zwiększono wydatki na zadanie inwestycyjne pn. „Modernizacja dachu świetlicy wiejskiej 

 w m. Wierzbowo” – 18.204,00 zł. 

 

 

Po wypowiedzi pani Teresy Wiecińskiej Przewodnicząca Rady Gminy Iłowo-Osada 

Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się do radnych, czy są pytania odnośnie omawianego 



projektu uchwały. Pytań nie było, więc Przewodnicząca Rady Gminy poddała projekt uchwały 

w sprawie: zmiany budżetu Gminy na 2022 rok pod głosowanie. ,,Za” przyjęciem uchwały w 

sprawie zmiany  budżetu Gminy na 2022 rok głosowało – 15 tu radnych. Uchwała została 

podjęta jednogłośnie. Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. Uchwała została oznaczona Nr LIII/375/22 i stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu.  

Ad pkt. 11 

Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych gminy Iłowo-Osada za rok szkolny 

2021/2022. 

Przewodnicząca Rady Gminy Iłowo-Osada poprosiła o zabranie głosu panią Barbarę Berg 

Kierownik Referatu Edukacji, Zdrowia, Kultury, Sportu i Promocji, która poinformowała, że 

obowiązek sporządzenia i przedłożenia informacji o stanie realizacji zadań oświatowych 

Gminy Iłowo-Osada za rok szkolny 2021/2022 wynika z art. 11 ust. 7 ustawy z dnia 14 

grudnia 2016 r. Prawo oświatowe. „Organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego, 

w terminie do dnia 31 października, przedstawia organowi stanowiącemu jednostki 

samorządu terytorialnego informację o stanie realizacji zadań oświatowych tej jednostki za 

poprzedni rok szkolny. Sprawozdanie zostało przedstawione w postaci prezentacji. Powyższa 

informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Ad. pkt. 12 

Informacja Wójta Gminy Iłowo-Osada z realizacji uchwał w okresie międzysesyjnym. 

Przewodnicząca Rady Gminy Iłowo-Osada poprosiła o zabranie głosu panią Mirosławę Tyszko 

Sekretarz Gminy o przedstawienie informacji z realizacji uchwał w okresie międzysesyjnym. 

Powyższa informacja stanowi złącznik do niniejszego protokołu.  

Ad. pkt. 13 

Informacja Przewodniczącego Rady Gminy z działań podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym.  

Przewodnicząca Rady Gminy Iłowo-Osada odczytała informację z działań podejmowanych  

w okresie międzysesyjnym. Powyższa informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Ad. pkt. 14 

Sprawy bieżące. 

Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się z pytaniem, czy są sprawy bieżące. Głos zabrała pan 

Dariusz Sarbiewski Sołtys, który zwrócił się do Wójta z pytaniem jakie są postępy w 

dystrybucji węgla, gdyż mieszkańcy o to pytają. Kolejno Sołtys zapytał, jakie jest aktualne 

wynagrodzenie wójta brutto z wszystkimi dodatkami? Pan Wójt poprosił, aby w kwestii 

dystrybucji węgla odpowiedzi na pytanie  udzieliła pani Anna Rycombel  Kierownik Referatu 

Inwestycji, Rozwoju i Zamówień Publicznych. Pani Anna Rycombel odpowiedziała, że przed 

wejściem w życie ustawy gmina przyjmowała wstępne deklaracje w celu oszacowania ilości 

węgla dla mieszkańców. Obecnie przyjmowane są już właściwe wnioski, w których 



mieszkańcy deklarują zakup węgla. Na dzień dzisiejszy wpłynęło około 540 wniosków. Gmina  

otrzymała już umowę ze spółką Węglokoks. Prawdopodobnie jutro ta umowa zostanie 

podpisana. Po podpisaniu tej umowy zostanie przeprowadzone postępowanie w celu 

zebrania ofert wśród przedsiębiorców, którzy mieliby zajmować się dystrybucją węgla. 

Mieszkańcy zostaną poinformowani o miejscu odbioru węgla. Po wypowiedzi pani Anny 

Rycombel Przewodnicząca zwróciła się do zebranych, czy są jeszcze  pytania? Pan Dariusz 

Sarbiewski Sołtys zwrócił się do Wójta, aby udzielił odpowiedzi na drugie zadane przez niego 

pytanie. Wójt odpowiedział, że pan Sołtys uczestniczy w sesjach Rady Gminy, uchwały 

podejmowane są jawnie, każdy ma wgląd do rejestru uchwał na bipie i można te informacje 

uzyskać. Kolejno pan Sołtys odpowiedział, że akurat nie  był na tym spotkaniu, gdzie było 

ustalane wynagrodzenie Wójta, aczkolwiek mieszkańcy tak publicznie by chcieli wiedzieć. 

Wójt odpowiedział, że informacja w sprawie uchwał, jest zamieszczona na bipie w  pozycji 

prawo lokalne każdy może wejść i zapoznać się z treścią uchwał. Więcej pytań, nie było, więc 

Przewodnicząca zamknęła dyskusję.  

Ad. pkt. 15 

Zamknięcie obrad. 

Przewodnicząca Rady Gminy Iłowo-Osada w związku z wyczerpaniem porządku obrad 

zamknęła obrady LIII Sesji Rady Gminy Iłowo-Osada. /godz. 16:30/. 

 

        Przewodnicząca Rady Gminy  

                      /-/  Teresa Świątkowska 

 

Protokołowała: 

Ilona Gralińska 


